ДОГОВОР № ______

на оказание консультационных услуг

	г. Москва
	___________________ 2014г.

Общество с ограниченной ответственностью «_____________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ____________________________________, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «_____________________________________________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по оказанию консультационных услуг разового характера по вопросам, согласованным сторонами в Приложении №1 к настоящему договору, являющемуся его неотъемлемой частью.
1.2. Настоящий договор заключен на срок с _________ 2014г. по ___________ 2014г. и вступает в силу с момента подписания.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ИСПОЛНИТЕЛЕМ

2.1. Услуги оказываются Заказчику в письменной форме.

2.2.  Выполнение услуг подтверждается актом приемки оказанных услуг, который составляется в двух экземплярах.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик обязан предоставить Исполнителю все необходимые материалы и документы для надлежащего выполнения обязательств в течение 24 часов с момента запроса Исполнителя.

3.2. Заказчик оплачивает работу Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные п. 4.2. настоящего договора. При этом обязательства Исполнителя приступить к выполнению обусловленной договором работы является встречным по отношению к обязательству Заказчика по перечислению аванса.
3.3. Заказчик обязан подписать акт об оказанных услугах в течение 3 (трех) календарных дней с момента его получения либо предоставить мотивированный отказ от его подписания. В случае непредставления мотивированного отказа, услуги считаются оказанными с надлежащим качеством и подлежат оплате в порядке, предусмотренном  разделом 4 настоящего договора.

3.4. При выполнении услуг по настоящему договору Исполнитель руководствуется действующим законодательством, требованиям настоящего договора и указаниями Заказчика, не противоречащими законодательству.

3.5. Исполнитель обязуется сохранить конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего договора, и принять все возможные меры, чтобы предохранить полученную информацию от разглашения.

4. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ

4.1. За выполнение Исполнителем услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю вознаграждение в размере _______________ (________________________________________________) рублей. В связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения (Уведомление № ______ от _______ г.)  НДС на сумму вознаграждения не начисляется.
4.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется в следующем порядке:

- в течение 3 (трех) банковских дней Заказчик перечисляет аванс в размере __________% от суммы вознаграждения, установленной в п. 4.1. настоящего соглашения.

- течение 3 (трех) дней с момента приемки оказанных услуг по Акту стороны производят окончательный расчет.

4.3. Сумма платежа перечисляется платежным поручением на расчетный счет Исполнителя.

4.4. Датой платежа при безналичных расчетах считается дата зачисления денег на расчетный счет Исполнителя.

4.5. Услуги, не предусмотренные настоящим договором, оплачиваются по дополнительным соглашениям сторон, которые являются его неотъемлемыми частями
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За просрочку оплаты, указанных в настоящем договоре услуг, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

5.2. Применение штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения принятых обязательств по настоящему договору. Начисление и выплата пеней, убытков и штрафов виновной стороной производится на основании письменного требования другой стороны. В случае отсутствия указанного требования начисление убытков, пеней и штрафов не производится.

5.3. Исполнитель не несет ответственности за предоставленную консультацию в следующих случаях:

· если Заказчик в своих действиях отступит от рекомендаций Исполнителя (выполнит предоставленные Исполнителем рекомендации не в полном объеме либо не в указанной Исполнителем последовательности, либо не в указанный Исполнителем или предусмотренный законодательством срок).

· если Заказчик не предоставит Исполнителю всю документацию и иные сведения, необходимые для дачи исчерпывающей консультации, в том числе скроет (умышленно или по незнанию) от Исполнителя часть документации или сведений, которые могут повлиять на содержание рекомендаций Исполнителя.

5.4. Исполнитель не несет ответственности при наличии хотя бы одного из условий, указанных в п. 5.3. настоящего договора.

5.5. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.

6. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
6.4. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора или вытекающие из него, стороны обязуются разрешать путем переговоров.

6.5. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они будут рассмотрены в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с порядком, установленным законодательством РФ.

6.6. Стороны договорились, что до передачи спора на рассмотрение в Арбитражный суд г.Москвы спор подлежит урегулированию в претензионном порядке. В се возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение 10 (десяти) дней с момента получения претензии.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение ими обязательств, вытекающих из настоящего договора, если это неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием действия непреодолимой силы, возникшей после подписания настоящего договора чрезвычайность характера которой стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными средствами.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.  Услуги, предусмотренные настоящим договором, оказываются Заказчику в устной и письменной форме, в том числе с применением средств факсимильной и электронной связи, в течение срока действия настоящего Договора.

8.2.  Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой сторон.

8.3.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ООО «___________»

	ООО «_______________________»

	М.П._____________________________

(____________________)
	М.П. _______________________

            (___________________)

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к договору № _____ от ________ 2014г.

	г.Москва
	«__»____________ 2014г.

Общество с ограниченной ответственностью «_____________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ____________________________________, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «_____________________________________________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________________________, с другой стороны, согласовали следующий перечень услуг, необходимых Заказчику для организации текущей закупочной деятельности:

-

-

-

-

-

-

-

Для оказания услуг Заказчик передает Исполнителю следующие документы и материалы:

-

-

-

-

-

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ООО «___________»

	ООО «_______________________»

	М.П._____________________________

(____________________)
	М.П. _______________________

            (___________________)

1
PAGE
2